

Lugar: **Convenio:**
Forma ocurrencia: v/a circula por la via , no frena a tiempo y roza a v/c que circula correctamente , no less , no grua , no aut , no test , no daa

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Marca: PEUGEOT **Modelo:** PARTNER (E) (18-)
Taller: KI MOTOR 2005 S.L.
Kilometros: 116818 **Color:** BLANCO
Cobertura: **Franquicia:** 0
Daños: aleta delantera izquierda, aleta delantera derecha, parte frontal, no info AIRBAGS. Culpa asegurado

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 7464,08 €	Subtotal: 8312,18 €
Mano de obra: 521,40 €	Total descuentos: 831,22 €
Pintura: 326,70 €	Total con descuentos: 8312,18 €
IVA: 1571,00 €	Franquicia: 0,00 €
Total: 9051,96 €	

AVANCE 27/02/2025

Importe avance: 9000 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros
Compromiso: Si
Respuestas Seleccionadas:
Posible pérdida total.

Observaciones: Efectuada valoración de daños resulta un coste muy superior al límite autorizado para reparar, en el caso de llevarse a efecto la reparación podrían surgir daños ocultos sobre lo ya peritado por un importe estimado de 800 euros. Quedo a la espera de sus indicaciones.

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

Marca - Modelo: PEUGEOT - PARTNER (E) (18-)

Kms: 116818

Compromiso: Si

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

ADA DE EMERGENCIA ASISTIDA

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	450638	Faro iz - VALEO - Centro Zaragoza	1,00	402,08			402,08
6101R	450639	Faro dr - VALEO - Centro Zaragoza	1,00	402,08			402,08
69050	BR-18201	Paragolpes dl - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	204,62			204,62
69060	9821673680	Traviesa paragolpes dl	1,00	301,10			301,10
69070	9816768080	Absorbedor paragolpes dl	1,00	81,70			81,70
690Z0	9821711480	Traviesa inf paragolpes dl	1,00	199,00			199,00
69110	BR-18427	Jgo absorbedores paragolpes dl - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	53,63			53,63
69610	1632655980	Rejilla dl	1,00	166,42			166,42
69630	9847316280	Soporte rejilla dl	1,00	163,70			163,70
70010	9820422880	Capó dl	1,00	449,30			449,30
7021L	9816485080	Bisagra iz capó dl	1,00	80,60			80,60
7021R	9816484780	Bisagra dr capó dl	1,00	80,60			80,60
7101L	9816482780	Aleta dl iz	1,00	266,60			266,60
7101R	9816482380	Aleta dl dr	1,00	268,55			268,55
7108L	9800684580	Soporte inf aleta dl iz	1,00	50,90			50,90
7108R	9800684480	Soporte inf aleta dl dr	1,00	50,90			50,90
7111L	9817764880	Soporte aleta dl iz	1,00	62,00			62,00
7111R	9817764980	Soporte aleta dl dr	1,00	62,00			62,00
7151L	BR-18457	Protector pase rueda dl iz - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	74,51			74,51
7151R	BR-18456	Protector pase rueda dl dr - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	74,51			74,51
85010	9816605680	Luna parabrisas	1,00	375,34			375,34
85020	24100520	Jgo pegado luna parabrisas - DOW - Centro Zaragoza	1,00	21,30			21,30
71810	9830512680	Traviesa sup frente	1,00	121,70			121,70
92500	9818750980	Airbag techo	1,00	617,50			617,50
98010	98172141BJ	Guarnecido techo	1,00	1853,21			1853,21
35210	98185172ZD	Airbag volante	1,00	574,73			574,73
56010	1634737680	Ud control airbag	1,00	405,50			405,50

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 33,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
41E0IA	Sustituir Airbag volante	0,50	33,00	16,50
62E1KS	Ajustar faros	0,20	33,00	6,60

62E4HA	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr			
62E22A	Sustituir Faro dr			
62E4HA	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20	33,00	6,60
62E1KS	Ajustar faros			
82E0FS	Programar Ud control airbag	0,20	33,00	6,60
82E1YA	Sustituir Ud control airbag			
82E1YA	Sustituir Ud control airbag	0,40	33,00	13,20
82EBDA	Desmontar y montar Consola central			
82E0FS	Programar Ud control airbag			
82E8WAEM	Sustituir Airbag techo	2,70	33,00	89,10
70E8QA	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido techo			
72EXOEM	Sustituir Traviesa sup frente	1,50	33,00	49,50
72E6DAEM	Desmontar y montar Traviesa sup frente			
79025AEM	Desmontar y montar Cerradura capó dl			
EM000TA	Trat. Anticorrosión Traviesa sup frente			
74002NEM	Sustituir Jgo absorbedores paragolpes dl	0,10	33,00	3,30
74022AEM	Sustituir Traviesa paragolpes dl	0,40	33,00	13,20
74E34A	Sustituir Paragolpes dl	0,50	33,00	16,50
74E34A	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
74E34AEM	Desmontar y montar Paragolpes dl			
74EG9AEM	Sustituir Traviesa inf paragolpes dl	0,10	33,00	3,30
78E5UA	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz	2,30	33,00	75,90
EM7108L	Sustituir Soporte inf aleta dl iz			
63E3UA	Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl iz			
71E9YA	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz			
74EBGA	Desmontar y montar Paragolpes dl completo			
81039AEM	Desmontar y montar Embellecedor aleta dl iz			
EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl iz			
78E5UA	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr	2,10	33,00	69,30
EM7108R	Sustituir Soporte inf aleta dl dr			
63E3UA	Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl dr			
71E9YA	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr			
81038AEM	Desmontar y montar Embellecedor aleta dl dr			
EM000TA	Trat. Anticorrosión Aleta dl dr			
79010MEM	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,10	33,00	3,30
79E0YA	Desmontar y montar Capó dl			
79010MEM	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,10	33,00	3,30
79E0YA	Desmontar y montar Capó dl			
79E0WA	Sustituir Capó dl	0,70	33,00	23,10
79E0WA	Desarmar/Despiezar Capó dl			
EM000TA	Trat. Anticorrosión Capó dl			
79E0YA	Desmontar y montar Capó dl			
79E0YA	Desmontar y montar Capó dl	0,30	33,00	9,90
79010MEM	Sustituir Bisagra iz capó dl			
92E0JA	Sustituir Luna parabrisas	1,10	33,00	36,30
81E04A	Desmontar y montar Retrovisor interior			

81E12A	Desmontar y montar Rejilla iz torpedo			
81E12A	Desmontar y montar Rejilla dr torpedo			
EM7108L	Sustituir Soporte inf aleta dl iz	0,20	33,00	6,60
78E5UA	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz			
EM7108R	Sustituir Soporte inf aleta dl dr	0,20	33,00	6,60
78E5UA	Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl dr			
EM7111L	Sustituir Soporte aleta dl iz	0,20	33,00	6,60
EM7111R	Sustituir Soporte aleta dl dr	0,20	33,00	6,60
GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	1,50	33,00	49,50

PINTURA

Precio/Hora: 33,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS			
Subtotal Piezas	=	7464,08 €	
Descuentos Piezas	=	0,00 €	
TOTAL Piezas	=	7464,08 €	

MANO DE OBRA			
Total M.O.(15.80 h.)	=	521,40 €	
Descuentos M.O	=	0,00 €	
TOTAL M.O.	=	521,40 €	

PINTURA			
M.O.Pintura(5.70h)	=	188,10 €	
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €	
Total M.O. Pintura(5.70h)	=	188,10 €	
Materiales Pintura(€)	=	138,60 €	
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €	
Total Materiales Pintura	=	138,60 €	
Descuentos Pintura	=	0,00 €	
TOTAL Pintura	=	326,70 €	

VARIOS			
TOTAL VARIOS	=	0,00 €	

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	8312,18 €
Descuento sobre total(10%)	=	831,22 €
Base imponible	=	7480,96 €
IVA (21,00%)	=	1571,00 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	9051,96 €